

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kolno z Siedzibą w Lutrach za rok 2013

Udostępnianie książek i innych źródeł informacji odbywało się codziennie w godzinach od 9.00 do 17.00. Pracę prowadzono w oparciu o roczny plan pracy opracowany na 2013 rok.

W chwili obecnej księgozbiór Biblioteki wynosi **5979** woluminów. W 2013 roku zakupiono i wpisano, w tym literatura piękna dla dzieci i młodzieży **86** pozycji, literatura dla dorosłych **150** pozycji, z innych działów **1**. Czasopism stałych jest 82 pozycje. Łącznie zakupionych zostało **237** woluminów na kwotę **4945 zł**. Odwiedzono nas **3790** razy. Zarejestrowanych było **205** aktywnych czytelników, z czego **33** z Kruz oraz **40** z Bęsi. Ze zbiorów biblioteki według zajęcia korzystało 95 uczniów, 16 studentów, 15 pracowników umysłowych, 35 robotników, 13 rolników, natomiast resztę stanowili inni zatrudnieni.

Wypożyczono czytelnikom książek do domu **2480**, z czego literatury dla dzieci i młodzieży **1020** książek, literatury dla dorosłych **1175** książek, lit. z innych dziedzin **285**. Na miejscu udostępniono **597** woluminów, gdzie literatury pięknej dla dzieci **280** książek, literatury dla dorosłych **128**, a z innych dziedzin **189** książek. Z dostępu do informacji elektronicznej skorzystało **346** osób.

Biblioteka otrzymała wg. programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego środki w wysokości **1920 zł**. zgodnie z wnioskowaną kwotą, gdzie **1/3** tak jak w roku ubiegłym przeznaczona została na zakup publikacji dla dzieci i młodzieży. Dofinansowanie to zgodnie z umową wykorzystaliśmy w **100%**. Jak co roku nowo zakupione książki promowałam. Wydatki na zakup nowości wydawniczych biblioteki w ramach dotacji j.s.t. zaplanowano na kwotę **3000 zł**. również wydatkowałam.

- Na bieżąco zajmowałam się wypożyczaniem, gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem i konserwacją materiałów bibliotecznych (klejeniem wypadających kart książek, okładaniem w folię. Dbałam o porządek i sprawność sprzętu komputerowego oraz ksero. Założyłam również stronę internetową biblioteki.

Ponadto:

- W styczniu zorganizowałam **ferie zimowe**. W tym celu wykorzystaliśmy zaplecze biblioteki na gry i zabawy. Udaliśmy się również do kina Helios w Olsztynie na film pt., „Prawie jak gladiator”. Zabrałam dzieci na basen do Mikołajek. Bawiliśmy się na miejscu techniką decupage odnawiając i nadając nowego wyglądu starym rzeczom. Posłużyliśmy się elementami wyciętymi ze

sklejki drewnianej. Na zakończenie ferii pojechałam z dziećmi do Centrum Kultury w Bęsi gdzie odbyła się dyskoteka oraz poczęstunek. Wszystkie wyjazdy miały charakter integracyjny. Udział wzięło ok. 40 osób.

Odbyło się również malowanie jajek wielkanocnych metodą woskową, zajęcia trwały od godz. 16 do 19. udział wzięło 10 osób.

- Również zaprosiłam teatr **ART-RE z Krakowa** ze sztuką dla dzieci pt. „Koziołek Niematolek”. Udział w spektaklu wzięło 76 osób.

- W maju odbyła się **28 dwudniowa** edycja **Ogólnopolskiego Wyścigu dookoła Jeziora Luterskiego**.

- W czerwcu odbył się **Gminny Dzień dziecka**. – „Na sportowo”. Biblioteka wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury zaprosiła dzieci i młodzież w wieku szkolnym i starsze. Przeprowadzono szereg zabaw, między innymi zawody rekreacyjne, podchody i ognisko. Udział wzięło ok. 40 dzieci z całej gminy.

- Z uwagi na to, że rok 2013 zapisany został jako rok poświęcony twórczości Juliana Tuwima, przeprowadziłam z dziećmi warsztaty poświęcone jego twórczości, pod nazwą „**Bajki malowane wyobraźnią dzieci**”. Zajęcia miały charakter cykliczny, odbywały się w soboty. Dzieci słuchając czytanych wierszy miały wykonać prace plastyczne wybraną przez siebie techniką. Zajęcia zakończyły się wykonaniem przez dzieci książki, którą udostępniam w bibliotece prezencyjnie. Udział w zajęciach wzięło 14 dzieci w wieku od 9 do 12 lat.

- W bibliotece odbyło się również spotkanie z panią **Anią Brodą** wokalistką, cymbalistką, kompozytorką i autorką płyty pt. „A ja nie chcę spać” wyróżnionej główną nagrodą w konkursie Świat Przyjazny Dziecku 2011. Nasze spotkanie brzmiało „Jak bawić się muzyką i słowem...” podzielone było na dwie części, część pierwsza - mini koncert w towarzystwie cymbałów, pianina i srebrnego trójkąta w programie teksty D. Gellner, D. Wawiłow i N. Usenko. Część druga – warsztacik małego melomana, czyli eksperymenty z dźwiękiem i rytmem, szybka nauka wpadających w ucho melodyjek a także zabawa z dzwonekami trójkątami i tamburynami. Udział w spotkaniu wzięły 63 osoby.

- Zaprosiłam do biblioteki teatrzyk ART.- Re z Krakowa. Aktorzy przedstawili „**Lampę Alladyna**” oraz „**Czarnoksiężnika z krainy Oz**”. Tym razem wraz z aktorami udałam się do świetlicy wiejskiej w Wysokiej Dąbrowie.

Przedstawienie obejrzało ok. 20 dzieci.

- Nie zmienił się skład uczestników DKK – „**Dyskusyjnego Klubu Książki**”. Temat przewodni spotkań to relacje z przeczytanych wspólnie książek, oraz ich podsumowanie.

- Również udało mi się zorganizować wyjazd do **Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych** w Olsztynie na koncert poświęcony życiu i twórczości Marka Grechuty, przygotowany w rocznicę śmierci. W programie „Teatr to dziwny” wybrane piosenki śpiewali młodzi wokaliści wspomagani przez zawodowych artystów. Udział wzięło 30 osób.

- Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia wspólnie z GOK Kolno przygotowałam **warsztaty** poświęcone tworzeniu ozdób, bombek oraz kart świątecznych. Udział wzięło 10 dzieci.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
GMINY KOLNO
z Siedzibą w Lutrach
Lutry 12, 11-311 Kolno
Tel. 89/716 21 21 NIP 739-33-95-512

DYREKTOR
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY KOLNO
p.o.

Beata Wrona